Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Araguatins

EDITAL Nº 38/2020/AGT/REI/IFTO, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020

RETIFICAÇÃO Nº 1

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA INGRESSO EM 2021 NOS CURSOS DE PÓS-
GRADUAÇÃO LATO SENSU OFERTADOS PELO CAMPUS ARAGUATINS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TOCANTINS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ARAGUATINS, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TOCANTINS, nomeado pela Portaria nº 548/2018/REITORIA/IFTO, de 11 de
maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 15 de maio de 2018,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no
Art. 128 do Regulamento da Organização Didático Pedagógica dos Cursos de
Graduação Presenciais do IFTO torna público a RETIFICAÇÃO Nº 1 para
correção dos anexos de I ao IV do Edital de Seleção para ingresso em
2021 nos Cursos de Pós-graduação lato
sensu ofertados pelo Campus Araguatins,  em conformidade com o disposto
a seguir:

1. ONDE SE LÊ:

                                                                          ANEXO IV

CRONOGRAMA DA SELEÇÃO

Atividade Data

Divulgação do edital 14/12/2020

Período de inscrição 14/12/2020 a
29/01/2021

Resultado preliminar 11/02/2021

Período para interposição de recursos 12/02/2021

Etapas do Edital AGT/REI/IFTO 1170646         SEI 23233.023622/2020-20 / pg. 1

Divulgação dos candidatos aprovados 19/02/2021

Período de realização das matrículas dos candidatos
selecionados

17/03/2021 a
19/03/2021

Início da integralização de disciplinas 19/03/2021

2. LEIA-SE

CRONOGRAMA DA SELEÇÃO

Atividade Data

Divulgação do edital 14/12/2020

Período de inscrição 14/12/2020 a
31/01/2021

Resultado preliminar 11/02/2021

Período para interposição de recursos 12/02/2021

Divulgação dos candidatos aprovados 19/02/2021

Período de realização das matrículas dos candidatos
selecionados

17/03/2021 a
19/03/2021

Início da integralização de disciplinas 19/03/2021

2. ONDE SE LÊ

ANEXOS I - IV

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA INGRESSO EM 2021 NO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO-SENSU EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

Etapas do Edital AGT/REI/IFTO 1170646         SEI 23233.023622/2020-20 / pg. 2

COMPUTACIONAIS DO CAMPUS ARAGUATINS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS

LEIA-SE

ANEXOS I - IV

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA INGRESSO EM 2021 NO CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO LATO-SENSU EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
COMPUTACIONAIS E ENSINO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E

MATEMÁTICA DO CAMPUS ARAGUATINS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS

JOSAFÁ CARVALHO AGUIAR
Diretor-geral

Documento assinado eletronicamente por Josafa Carvalho Aguiar,
Diretor-Geral, em 16/12/2020, às 17:27, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 1170646 e o código CRC 3F051E56.

Povoado Santa Tereza - KM 05, Zona Rural — CEP 77950-000 Araguatins/TO — (63)
3474-4800

portal.ifto.edu.br/araguatins — araguatins@ifto.edu.br
Referência: Processo nº
23233.023622/2020-20 SEI nº 1170646

Etapas do Edital AGT/REI/IFTO 1170646         SEI 23233.023622/2020-20 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Etapas do Edital AGT/REI/IFTO 1170646